АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
_______________ № ________

пгт  Весёлое

Об утверждении штатного расписания
муниципального казенного учреждения культуры

«Центр культуры и досуга Веселовского муниципального
округа» на 2025 год в новой редакции

В  соответствии  с  частью  2  статьи  425  Гражданского  кодекса
Российской  Федерации,  постановлением  Правительства  Запорожской
области  от  12  сентября  2025  года  №  467  «Об  оплате  труда  работников
государственных  и  муниципальных  учреждений  Запорожской  области»,
руководствуясь  Положением  об  Администрации  Веселовского
муниципального округа, утверждённого решением Веселовского окружного
Совета депутатов от 27 октября 2023 года № 4,  Уставом муниципального
казенного  учреждения  культуры  «Центр  культуры  и  досуга  Веселовского
муниципального  округа»,  утверждённого  постановлением  Администрации
муниципального округа от 19 декабря 2024 года № 93,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1.  Утвердить  штатное  расписание  муниципального  казенного

учреждения  культуры  «Центр  культуры  и  досуга  Веселовского
муниципального округа» на 2025 год в новой редакции, в количестве 34,25
штатных единиц, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Главному  бухгалтеру  муниципального  казенного  учреждения
культуры «Центр культуры и досуга Веселовского муниципального округа»
Грищенко С.П. принять во внимание пункт 1 настоящего распоряжения при
начислении  заработной  платы  работникам  муниципального  казенного
учреждения  культуры  «Центр  культуры  и  досуга  Веселовского
муниципального округа».

3. Признать таким, что утратило силу  распоряжение Администрации
Веселовского муниципального округа от 28 декабря 2024 года № 126 «Об
утверждении штатного  расписания  муниципального  казенного  учреждения
культуры «Центр культуры и досуга Веселовского муниципального округа»
на 2025 год».

4. Организационному управлению органов местного самоуправления

Администрации Веселовского муниципального округа разместить настоящее
распоряжение в сетевом издании «За!Информ» (za-inform; свидетельство о
регистрации:  ЭЛФС 77-86188,  дата  регистрации 2 ноября 2023 года)  и  на
официальном сайте Администрации Веселовского муниципального округа в
сети «Интернет» http  ://  vesokrug  .  gosuslugi  .  ru  .

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить  на
заместителя  Главы  Администрации  Веселовского  муниципального  округа
(Карпенкова А.В.).

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования
и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения  возникшие
с 1 октября 2025 года.

Глава И.А.Гагаринов

http://vesokrug.gosuslugi.ru/

"СОГЛАСОВАНО"

Запорожской  области

_____________ С.В. Коноплёв

Код
Форма по ОКУД 0301017

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ  "ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" по ОКПО 81961477
(наименование организации)

Номер документа Дата составления
ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 1 01.10.2025 УТВЕРЖДЕНЫМ

распоряжением Администрации Веселовского муниципального округа

на период 2025 с " 01 " октября 20 25 г.  от _____________________№________

 Штат в количестве 34,25 единиц

Структурное подразделение Надбавки, доплаты, руб.

Примечание
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Веселовский ДК Директор 13 1
Главный бухгалтер 12 1
Бухгалтер 10 0,5
Инженер по охране труда 1 категории 9 0,5

12 1
Руководитель коллектива 10 5
Звукорежисер 11 1
Балетмейстер 11 1
Художник по свету 1 категории 11 1
Швея 5 1
Техник 2 категории 6 1
Заведующий хозяйством 8 1
Костюмер 2 1 400,50
Подсобный рабочий 2 1 400,50
Водитель 3 0,5 225,00
Механик 5 0,25
Уборщик служебных помещений 2 2 400,50
Сторож 2 3 400,50

Таврийский ПК Заведующий  филиалом 12 1
9 0,5 485,38

Веселовский СК Заведующий  филиалом 12 1
9 0,5

Приложение
                к распоряжению
Администрации Веселовского
муниципального округа
 от ___________ № ______

И.О.Главы Военно-гражданской администрации
Мелитопольского района

Унифицированная форма № Т-3
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

Должность (специальность, профессия),
разряд, класс (категория) квалификации

Тарифн
ый

разряд

Количеств
о штатных

единиц

Тарифная
ставка (оклад)

и пр., руб.
Всего в месяц, руб.

((гр. 6 + гр. 7 + гр. 8 +
гр. 9 + гр. 10 + гр.11) х

гр. 5)

доплата
до

МРОТ

Дез. ср-
ва, 10%

За
ночное
время,
35%

надбавка в
связи с

особыми
условиями

труда

надбавка за
выслугу лет

за работу в
сельской

местности
10%

25 483,00 44 595,25 70 078,25
23 787,00 23 787,00 47 574,00
20 424,00 10 212,00 15 318,00
19 415,00 9 707,50 14 561,25

Художественный руководитель
коллективов 23 787,00 11 893,50 7 136,10 42 816,60

20 424,00 10 212,00 3 063,60 168 498,00
22 105,00 11 052,50 33 157,50
22 105,00 11 052,50 1 105,25 34 262,75
22 105,00 11 052,50 33 157,50
16 301,00 8 150,50 24 451,50
16 506,00 8 253,00 24 759,00
18 407,00 9 203,50 27 610,50
14 693,00 7 346,50 22 440,00
14 693,00 7 346,50 22 440,00
14 810,00 7 405,00 11 220,00
16 301,00 8 150,50 6 112,88
14 693,00 1 469,30 7 346,50 47 818,60
14 693,00 5 142,55 7 346,50 82 747,65
23 787,00 11 893,50 1 189,35 2 378,70 39 248,55Художественный руководитель

коллективов 19 415,00 9 707,50 1 941,50 15 774,69
23 787,00 11 893,50 7 136,10 2 378,70 45 195,30Художественный руководитель

коллективов 19 415,00 9 707,50 1 941,50 15 532,00

Чкаловский СК Заведующий  филиалом 12 1
9 0,5 485,38

Новоалександровский СК Заведующий  филиалом 12 1
Матвеевский СК Заведующий  филиалом 12 1
Новоуспеновский СК Заведующий  филиалом 12 1
Широковский СК Заведующий  филиалом 12 1
Зеленогаевский СК Заведующий  филиалом 12 1
Калиновский СК Заведующий  филиалом 12 1
Корнеевский СК Заведующий  филиалом 12 1

Итого 34,25

Директор Н.Н.Никиташенко
(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер С.П.Грищенко
(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)

23 787,00 11 893,50 2 378,70 38 059,20Художественный руководитель
коллективов 19 415,00 9 707,50 1 941,50 15 774,69

23 787,00 11 893,50 2 378,70 38 059,20
23 787,00 11 893,50 2 378,70 38 059,20
23 787,00 11 893,50 7 136,10 2 378,70 45 195,30
23 787,00 11 893,50 1 189,35 2 378,70 39 248,55
23 787,00 11 893,50 2 378,70 38 059,20
23 787,00 11 893,50 2 378,70 38 059,20
23 787,00 11 893,50 2 378,70 38 059,20
636 847,00 1 827,00 1 469,30 5 142,55 362 170,75 28 926,60 29 611,50 1 173 348,25

	1
	2
	3
	4